éﬂﬂ!ﬂ* 2,

i

%1% & DELLINSUBRIA

% UNIVERSITA DEGLI STUDI

Delibera n. 47 del Consiglio di Amministrazione del 26 marzo 2021

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI

AMMINISTRAZIONE

OGGETTO: Accreditamento quale “PMI innovativa dell’Universita degli Studi
dell’Insubria” della societa “Coelux s.r.1”

N. 0.d.g.:05/01 |Rep.n.47/2021 |Prot. n. UOR: SERVIZIO RICERCA E
43327/2021 INTERNAZIONALIZZAZIONE

Nominativo F A |As| | Nominativo F |[C |A |As
Tagliabue Angelo X Pellicano Cecilia X

Serra Capizzano Stefano X Caspani Anna Claudia X

Campanelli Giampiero X Grasselli Roberta X

Cassani Daniele X Reggiori Marco X

Lopez Lucia X Scarrone Anna X

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente)

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che:

con DR N° 14258 del 26 febbraio 2009 era stata approvata la partecipazione dell’Ateneo, in
qualita di partner istituzionale alla Societa “Light in Light s.r.l.”, spin-off dell’'Universita de-
gli Studi dell’Insubria su proposta del prof. Paolo di Trapani del Dipartimento di Scienza e
Alta Tecnologia;

il 28 febbraio 2014 con atto notaio Nessi in Como la societa Light in Light s.r.l. cambiava
denominazione in “Coelux s.r.1.” mantenendo la stessa compagine sociale e quote di capita-
le sociale;

con nota ns. Prot. 6135 dell’8 aprile 2015 il prof. Paolo di Trapani aveva inoltrato richiesta
di riorganizzazione della compagine societaria di Coelux s.r.l., anche in seguito al previsto
ingresso di nuovi investitori prevedendo la creazione di una nuova societa "Coelux Holding
S.r.l." mediante il conferimento da parte di tutti gli attuali soci di Coelux s.r.l., quindi anche
dell’Atenco, delle loro partecipazioni nella nuova societa avente sede legale in Italia;

il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 24 aprile 2015 ha riconosciuto lo status di
Spin off dell’'Universita degli Studi dell’Insubria alle societa Coelux s.r.l. e Coelux Holding
s.r.l;

In data 13 novembre 2019 ¢ entrato in vigore il nuovo “Regolamento di Ateneo per la co-
stituzione e I'accreditamento di imprese innovative” che favorisce 'accreditamento da parte
dell’Ateno di imprese “innovative” ai sensi dell’art. 4 Decreto legge del 24 gennaio 2015 n.
3 e ss.mm.,

la societa Coelux s.r.l. ¢ gia iscritta alla CCIAA di Como quale PMI innovativa ai sensi
dell’art. 4 Decreto legge del 24 gennaio 2015 n. 3 e ss.mm. mentre la Holding non ¢ iscritta
quale PMI innovativa.

il prof. Paolo di Trapani, professore ordinario afferente al Dipartimento di Scienza e Alta
Tecnologia e Amministratore delegato della societa Coelux s.rl. ha richiesto




éﬂﬂ!ﬂ* 2,

% UNIVERSITA DEGLI STUD
:‘.2 A D S I DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI
& DELLINSUBRIA AMMINISTRAZIONE

Delibera n. 47 del Consiglio di Amministrazione del 26 marzo 2021

Visto:

I'accreditamento quale “PMI innovativa dell’Universita degli Studi dell’Insubria” della so-
cieta “Coelux s.r.l.” e non della Holding data la mancanza dell’iscrizione di quest’ultima alla
CCIAA quale PMI innovativa e per la quale si avvieranno le pratiche utili alla cessione tota-
le delle quote di proprieta dell’Ateneo;

la societa ha per oggetto sia la divulgazione scientifica attraverso la progettazione ed orga-
nizzazione di eventi di natura scientifica sia lo sviluppo, produzione e commercializzazione
di tecnologie innovative connesse all’illuminazione attificiale di ambienti interni e/o esterni;
la societa ha sede legale e operativa presso I'incubatore, certificato dal MISE, “Como Next”
in Lomazzo (CO) e non intende utilizzare spazi e/o strutture dell’Ateneo;

nella societa, ’Ateneo potra nominare un membro del C.d.A. cosi da controllare che la
stessa operari in modo da non arrecare pregiudizio al buon nome e al decoro
dell’Universita degli Studi dell’Insubria e a non esercitare attivita in concorrenza con
I’Ateneo;

il D.lgs. 27 luglio 1999, n. 297 “Riordino della disciplina e snellimento delle procedure per il
sostegno della ricerca scientifica e tecnologica, per la diffusione delle tecnologie, per la mo-
bilita dei ricercatori”;

la Legge 30 dicembre 2010 n° 240 “Norme in materia di organizzazione delle universita, di
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualita e
l'efficienza del sistema univetrsitario”;

il Decreto Ministeriale 10 agosto 2011, n. 168 “Regolamento concernente la definizione dei
criteri di partecipazione di professori e ricercatori universitari a societa aventi caratteristiche
di spin off o start up universitari in attuazione di quanto previsto all’articolo 6, comma 9,
della legge 30 dicembre 2010, n. 2407;

il parere favorevole del Senato Accademico in data 24 marzo 2021;

Richiamato:

lo Statuto di Ateneo, in particolare 'art. 19 concernente le funzioni del Senato Accademico;
il Regolamento per la costituzione e I'accreditamento di imprese innovative.

il Manuale di Amministrazione e Contabilita, parte 8.6. che disciplina la partecipazione
dell’Ateneo a consorzi e societa;

il Regolamento sugli incarichi esterni dei professori e ricercatori, art. 3 comma 1 sulle attivi-
ta incompatibili al regime di tempo pieno per i professori, che fa salva la possibilita agli
stessi di costituire societa con caratteristiche di start up anche assumendo in tale ambito re-
sponsabilita formali;

Considerato opportuno promuovere la valorizzazione dei risultati della ricerca scientifica attra-

VErso

1.

Paccreditamento di PMI innovative

DELIBERA

di esprimere patrere favorevole all’accreditamento della societa non partecipata “Coelux
s.t.l.” quale “PMI innovativa dell’'Universita degli Studi dell’'Insubria”;




éﬂﬂ!ﬂ* 2,
% UNIVERSITA DEGLI STUDI

b= DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI

%ﬁn E," DELIYINSUBRIA AMMINISTRAZIONE

Delibera n. 47 del Consiglio di Amministrazione del 26 marzo 2021

2. di dare incarico al Servizio Ricerca ed Innovazione di intraprendere tutte le azioni neces-
sarie alla cessione della quota di capitale sociale, attualmente pari al 4,42%, che I’Ateneo
detiene nella Holding “Coelux Holding s.r.L.”;

3. diapprovare, per quanto di competenza, I’Accordo di accreditamento della societa, nel te-
sto allegato al presente verbale.

1L SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente da: Marco Cavallotti
Organizzazione: INSUBRIA/95039180120 Firmato digitalmente da: Angelo Tagliabue
Data: 09/04/2021 10:15:50 Organizzazione: INSUBRIA/95039180120

Data: 09/04/2021 14:22:30




		2021-04-09T08:15:50+0000
	Marco Cavallotti


		2021-04-09T12:22:30+0000
	Angelo Tagliabue




